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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL 2024 METŲ KLAUSUČIŲ KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

	

	2025 m. gegužės 12 d. Nr. TSP-193

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu ir atsižvelgdama į Klausučių kultūros centro 2025 m. balandžio 16 d. raštą Nr. SD-14 ,,Dėl Klausučių kultūros centro 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
	Patvirtinti Klausučių kultūros centro 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Klausučių kultūros centro 2024 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Klausučių kultūros centro 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Klausučių kultūros centro 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	




Derino: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vedėja A. Samuilienė
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė
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	PATVIRTINTA
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	2025 m. gegužės   d. sprendimu Nr. T2-




	[bookmark: _Hlk162512937]Klausučių kultūros centras 

	(kultūros įstaigos pavadinimas)


	 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA

	[bookmark: _Hlk163639810][bookmark: _Hlk163639759]
	[bookmark: _Hlk163639841]2025-04-16 Nr.1
	

	
	[bookmark: _Hlk163639856](data, Nr.)
	

	
	Klausučiai 
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VADOVO PRANEŠIMAS 
	[bookmark: _Hlk163204892]          Klausučių kultūros centras (toliau – Kultūros centras) plėtoja kultūrinę, šviečiamąją (edukacinę) ir informacinę veiklas, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, inicijuoja ir įgyvendina kultūros ir meno projektus, bendruomenės poreikius, skatina bendradarbiavimą  tarp įvairių įstaigų ir organizacijų,  sudaro sąlygas meno kolektyvams aktyviai dalyvauti koncertinėse išvykose. Per 2024 metus Kultūros centre ir jam priklausančiame Juodaičių skyriuje buvo organizuoti 35 įvairaus pobūdžio renginiai, surengtos 4 parodos, demonstruoti kino filmai. Aktyvią veiklą vykdė mėgėjų meno teatrai ,,Klampynė“, ,,Kultuvė“, moterų vokalinis ansamblis ,,Ulytėlė“. Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai savo programas pristatė 13 išvykų. Kultūros centre savo programas pristatė ir kitų kultūros įstaigų mėgėjų meno kolektyvai.
Meno vadovai kūrė renginių scenarijus, pildė Kultūros centro veiklos metraštį, dalyvavo kultūrinėje veikloje, vedė renginius, planavo išvykas. 
Svarbiausi 2024 m. Kultūros centre vykę renginiai: vasaros šventė  ,,Vasaros žiedai“ (Juodaičių skyriuje), vasaros šventė ,,Vasaros palydos“, respublikinė Teatro šventė, respublikinė vokalinių ansamblių šventė ,,Dainuojantis ruduo“.  Organizuodami valstybinių švenčių renginius Kultūros centro ir skyriaus darbuotojai glaudžiai bendradarbiavo su Klausučių ir Juodaičių kaimo bendruomenėmis, seniūnijomis, Klausučių Stasio Santvaro pagrindine mokykla, Juodaičių dienos centru, Klausučių ir Juodaičių bibliotekomis. 
Mėgėjų teatras „Kultuvė“ (vadovė Birutė Jurkšienė) rudenį žiūrovams pristatė spektaklio „Savaitgalio romanas“ premjerą.
Susikūrė nauja vaikų dainavimo studija (vadovė Loreta Šimkevičienė). 
Nuo rugsėjo mėnesio Kultūros centrui vadovauja Veliuonos kultūros centro direktorė, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, Violeta Grabauskienė. 

Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos  2025 metais: mokymai ir seminarai, susiję su žmogiškųjų išteklių valdymu, bei  teisės aktų pokyčių  pritaikymo darbe mokymai ir (ar) seminarai, meno projektų vadyba. 



I SKYRIUS. ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, PLANŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS TOBULINIMAS
	Įstaigos veiklos planavimo reglamentavimas (veiklos planas ir   kitos programos veiklos efektyvumui užtikrinti)
	Klausučių kultūros centro 2024 m. veiklos planas suderintas su darbuotojais ir patvirtintas 2024 m. lapkričio  25d. direktoriaus įsakymu Nr.V-6


	2024 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	Pagrindiniai 2024 m. Klausučių kultūros centro tikslai:
1. Didinti paslaugų prieinamumą
2. Užtikrinti paveikią ir savalaikę informacijos sklaidą apie įstaigos veiklą
3. Skatinti bendradarbiavimą su kitomis kultūros įstaigomis ir organizacijomis
4. Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą

	2024 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)
	Tikslo Didinti paslaugų prieinamumą  įgyvendinimas: 2024 m. pabaigoje susikūrė nauja vaikų dainavimo studija (vadovė Loreta Šimkevičienė). Vadovė taip pat perėmė vadovavimą moterų vokaliniam  ansambliui „Ulytėlė“. Gedulo ir Vilties dienai dramos būrelis „Kultuvė“ (vadovė Birutė Jurkšienė) sukūrė literatūrinę kompoziciją „Kelionė į Amerika“, rudenį parodė premjerinį spektaklį „Savaitgalio romanas“. Rodomi kino filmai. 

Tikslo Užtikrinti paveikią ir savalaikę informacijos sklaidą apie įstaigos veiklą įgyvendinimas: Atnaujinta Kultūros centro  interneto svetainė.

Tikslo Skatinti bendradarbiavimą su kitomis kultūros įstaigomis ir organizacijomis  įgyvendinimas:  Kultūros centre koncertavo Raseinių kultūros centro, Šiaulių savivaldybės kultūros centro, Šakių savivaldybės Plokščių skyriaus, Tauragės kultūros centro Skaudvilės mėgėjų meno kolektyvai.  Su Juodaičių dienos centro ir Klausučių Stasio Santvaros priešmokyklinio ugdymo ugdytiniais buvo švenčiamos Jurginės. Su Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos etninės kultūros būreliu, Viešvilės pagrindinės mokyklos gitaristų ir kanklininkų būreliu buvo paminėtas Klausučių Stasio Santvaros etninės kultūros būrelio gimtadienis. Klausučių kultūros centrui organizuojant šventes talkino gausus Veliuonos kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų būrys. Didžiųjų metų švenčių proga Kultūros centras, kartu su kitomis įstaigomis ir bendruomenėmis, puošė savo gyvenvietę. Kultūros centras su Klausučių bendruomene atnaujino tradiciją švęsti miestelio bendruomenę vienijančią Moliūgų šventę. Vokalinių ansamblių šventė sukvietė 5 kolektyvus iš Girdžių, Veliuonos ir Raseinių. Juodaičiuose kasmet, kartu su bendruomene, organizuojama vakaronė „Po rudens darbų“  ir „Pyragų“ diena. 

Tikslo Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą įgyvendinimas: Kultūros centre ir skyriuje buvo organizuoti 8 etnokultūriniai renginiai: Užgavėnės, Jurginės, Trijų Karalių vaikštynės, Advento vakaras, Sekminės. 

	2024 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu.
	Darbuotojų pareigybių aprašymai, darbuotojų saugumą reglamentuojantys dokumentai patvirtinti Kultūros centro direktoriaus įsakymais, su kuriais supažindinti visi įstaigos darbuotojai.
Visi darbuotojai nepriekaištingai vykdė jiems priskirtas funkcijas, nurodytas pareigybių aprašymuose ir įstaigos vidaus tvarkos dokumentuose.

	Kita 2024 metais įstaigos vykdyta veikla  
	Kultūros centre vyko komerciniai renginiai, Advento laikotarpiu – profesionalios muzikos koncertas, Kalėdų eglės įžiebimo proga –  mėgėjų meno kolektyvas „Kultuvė“ parodė spektaklį vaikams. 

	Korupcijos prevencija bei Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimas įstaigoje 2024 metais
	 Parengta korupcijos prevencijos 2022–2024 m. programa ir patvirtinta Kultūros centro direktoriaus įsakymu. Internetinėje erdvėje nurodytais adresais ir telefono numeriais gali kreiptis kiekvienas asmuo, manantis ar įtariantis, kad jam neteisėtais Klausučių kultūros centro darbuotojo veiksmais buvo ar yra daromas teisės pažeidimas, susijęs su korupcija, dėl Klausučių kultūros centro darbuotojų netinkamai vykdomų (ar nevykdomų) tiesioginių pareigų. Korupcijos atvejų per 2024 metus įstaigoje nustatyta nebuvo.



Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas
	2023 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas per 2024 metus
	Neekonomiškas patalpų šildymas Juodaičių skyriuje neišspręstas.  Renovacija neatlikta. 

	Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas
	Būtina surasti specialistų, užtikrinančių kokybišką kultūrinių paslaugų spektrą. 



Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklas sklaida
	Interneto svetainėje (www.klausuciu-kc.lt), socialiniuose tinkluose, meno kolektyvų grupėse dedama visa informacija apie Kultūros centro veiklą. Daugeliui renginių spausdinamos informacinės skrajutės bei kvietimai, skelbimai. Informacija apie renginius viešinama Jurbarko krašto spaudoje. Visi renginiai fotografuojami. Sukaupta ir susisteminta medžiaga saugoma skaitmeninėse laikmenose Kultūros centre. Pildomas įstaigos metraštis, kuriame pateikiama informacija apie vykusią veiklą bei renginių nuotraukos ir aprašymai.

	Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės).
	Glaudžiai bendradarbiaujama su Jurbarko ir kt. savivaldybių kultūros įstaigomis,  Seredžiaus, Juodaičių seniūnija ir bendruomenėmis, Klausučių Stasio Santvaro pagrindine mokykla, Seredžiaus Stasio Šimkaus mokykla-daugiafunkciu centru, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Klausučių ir Juodaičių skyriais,  laikraščiais „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“. 

	Kita informacija 
	Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui Kultūros centro veikloje reikšmingų įvykių nebuvo.


Žmogiškieji ištekliai
	2024 metų duomenys
	Darbuotojų skaičius
	Pareigybių (etatų) skaičius

	Bendras skaičius, iš jų:
	8
	13 (6,25)

	Vadovai
	-
	1 (1)

	Kultūros ir meno darbuotojai
	4
	6 (3)

	Kiti darbuotojai
	4
	6 (2,25)


[bookmark: _Hlk99976151]

Bendrieji statistiniai rodikliai 
	Įstaigos / skyrių /
padalinių pavadinimas
	Iš viso 2024 metais Kultūros įstaigoje vykusių renginių (šventės, parodos, festivaliai, koncertinių organizacijų ir kt.) skaičius 
	Kultūros įstaigos organizuota veikla
	Lankytojų skaičius
	Projektinė veikla
	Įgyvendintos programos

	
	
	Kultūros įstaigos
organizuotų renginių skaičius 
	Iš jų naujų paslaugų / renginių lyginant su 
2023 m.
	Iš jų etninės kultūros renginių
	Kultūros įstaigos organizuotuose renginiuose
	Kitų organizacijų kultūros įstaigoje organizuotuose renginiuose
	Pateiktų projektų skaičius
	Finansuotų projektų skaičius
	Kultūros paso veiklų skaičius
	Neformaliojo vaikų švietimo programų skaičius

	Klausučių KC
	21
	21
	7
	5
	1100
	
	3
	3
	
	

	Juodaičių skyrius 
	14
	14
	6
	3
	2140
	
	1
	1
	
	

	Iš viso:
	35
	35
	13
	8
	3240
	
	4
	4
	
	








Mėgėjų meno kolektyvai 
	Įstaigos / skyrių pavadinimas
	Mėgėjų meno kolektyvų / būrelių
skaičius
	Bendras kolektyvų / būrelių narių skaičius
	Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų skaičius
	Vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų narių skaičius
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius
	Kolektyvų, dalyvavusių ar planuojančių dalyvauti nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius

	Klausučių KC
	3
	26
	1
	8
	
	7
	

	Juodaičių skyrius 
	1
	12
	
	
	
	7
	

	Iš viso: 
	4
	38
	1
	8
	
	14
	

	[bookmark: _Hlk162513147]



Kultūros įstaigos vadovė
	                        

    

Veliuonos kultūros centro direktorė, laikinai vykdanti direktorės funkcijas
 Violeta Grabauskienė
	
	

	
	(Vardas, pavardė)
	
	(parašas)





JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 
„DĖL 2024 METŲ KLAUSUČIŲ KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2025 m. gegužės 12 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Patvirtinti 2024 m. Klausučių kultūros centro metinių ataskaitų rinkinį: 2024 metų veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas numato, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas.
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalis nurodo, kad metinių ataskaitų rinkinį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 punktas nusako, kokie subjektai rengia laisvos formos veiklos ataskaitą, kokia informacija turi būti joje pateikiama.
Ataskaitas pateikė Veliuonos kultūros centro direktorius, laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas teisės aktų nustatyta tvarka.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatomos

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Teisės aktų keisti ar naikinti nereikia

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Negauta

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Ne

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Veliuonos kultūros centro direktorė, laikinai vykdanti direktorės funkcijas Violeta Grabauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aida Bliundžiuvaitienė

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Nebuvo

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Po 1 egz. Švietimo, kultūros ir sporto skyriui ir Klausučių kultūros centrui




Parengė
Aida Bliundžiuvaitienė
